
U N C C E A Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

dúos de docencia e investigación en Ciencias Sociales 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO: 
que la Secretaría d e Investigación solicita la aprobación d e las 

adscripciones realizadas en el marco del Programa de Investigación Estudios 
sobre Comunicaclór) y Ciudadanía, dirigido por el Dra. Mario Cristina M a t a ; y 

CONSIDERANDO: 
que por Resolución CEA N° 084/2010 se designó c o m o adscriptas a d 

honorem en el menc ionado Programa por el término d e dos años a Luciana 
Debanne y Alina So ledad Fernández; 

que por Resolución CEA. N° 156/2011 se designó c o m o adscriptos a d 
Lionorem en el m e n c i o n a d o Programa por el término d e dos años a María 
Josefina Pividori y Martin Ghisio; 

que por Resolución CEA N° 158/2012 se designó c o m o adscriptas a d 
tionorem en el menc ionado Programa por el término d e dos años a Luciana 
Corigl iano y María Eugenia Giménez; 

que los egresados fian d a d o cumplimiento a las disposiciones 
establecidas en la reglamentación vigente; 

que la Directora del Programa a v a l a los informes finales d e act iv idades 
presentados por los egresados mencionados; 

que, en c o n s e c u e n c i a , corresponde dar por aprobadas las 
adscripciones y disponer se extiendan las correspondientes certif icaciones; 

LA DIRECTORA 
DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1: Dar por aprobadas las adscripciones a d honorem por concurso 
realizadas en el Programa d e Investigación Estudios sobre Comunicación y 
Ciudadanía, durante el período 2010-2011, a Luciana Debanne y Alina 
So ledad Fernández. 

ARTÍCULO 2: Dar por a p r o b a d a ta adscripción a d honorem por concurso 
real izada en el Programa de Investigación Estudios sobre Comunicación y 
Ciudadanía, durante el período 2011-2012, a María Josefina Pividori y Martín 
Ghisio. 

ARTÍCULO 3: Dar por a p r o b a d a la adscripción a d honorem por concurso 
real izada en el Programa de Investigación Estudios sobre Comunicación y 
Ciudadanía, durante el período 2012-2013, a Luciano Corigl iano y María 
Eugenia Giménez. 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 - Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

www.cea.unc.edu.ar - centro@cea,unc.edu.ar 



Universidad í l^^ l í ^ K S S ^ H T ^ Ü 
Nacional ^^^^ ̂ t^^^K''' -
de Córdoba I ^ ^ ^ ^ H c v i 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

25 anos de docencia e investigación en Ciencias Sociales 

ARTÍCULO 5: Disponer que se ext iendan los certif icaciones correspondientes a 
los egresados mencionados. 

ARTÍCULO 6: Regístrese, comuniqúese a los interesados y arctiívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE JULIO DE 
DOS MIL QUINCE. 

R E S O L U C I Ó N N° 190/2015 

\A 
Csniro de Estudios Avanzados 

Universidad Nacional de Córdoba 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 - Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

www.cea.unc.edu.ar - centro@cea une edu.ar 


